^ВЕРНАЯ 0C€'V'T

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Отдел кадров и документооборота

ОРИ ГИНА Л

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "СЕВЕРО-ОСЕТИНСКАЯ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ" МИНИСТЕРСТВА
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России)

ПР И К А З

г. Владикавказ

Об организации образовательного процесса в ФГБОУ ВО СОГМА
Минздрава России в связи с профилактическими мерами, связанными с

угрозой коронавирусной инфекции

В соответствии с приказом Минобрнауки России от 14 марта 2020 г.
№ 397 «Об организации образовательной деятельности в организациях,
реализующих образовательные программы высшего образования и
соответствующие дополнительные профессиональные программы, в
условиях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции
на территории Российской Федерации», приказом Министерства
Здравоохранения РФ от 16 марта 2020 года № 173 «О деятельности
организаций, реализующих образовательные программы высшего
образования, профессионального образования и дополнительного
профессионального образования, находящихся в ведении Министерства
здравоохранения Российской Федерации, в увсловиях предупреждения
распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19 на территории
Российской Федерации», приказом ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России
от 16 марта 2020 года № 72/о «О деятельности ФГБОУ ВО СОГМА
Минздрава в условиях предупреждения распространения новой
коронавирусной инфекции COVID-19» и распоряжением ФГБОУ ВО
СОГМА Минздрава России от18 марта 2020 г. № 3

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перевести студентов ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России на
электронное обучение при освоении образовательных программ, начиная с
23 марта 2020 года до новых распоряжений.

2. Назначить на кафедрах ответственных за электронное обучение при
освоении образовательных программ в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава
России согласно приложению к настоящему приказу.

3. Контроль за исполнение настоящего приказа возложить на
Гурину А.Е., проректора по УВР, Дзгоеву М.Г., проректора по
региональному развитию здравоохранения и НИР.

Ректор

Приложение
к приказу ФГБОУ ВО СОГМА

Минздрава России от ,,
« Л >  # 3  2020 г. № Ш п

Ответственные на кафедрах за электронное обучение при освоении
образовательных программ в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России

№№
п/п

Наименование кафедры Ответственный Должность

1. кафедра акушерства и гинекологии
№ 1

Дзайнуков Т.С. доцент

2. кафедра акушерства и гинекологии
№2

Чельдиева А. А. доцент

3. кафедра анатомии человека с
томографической анатомией и
оперативной хирургией

Тотоева О.Н.
Вахоцкий В.В.

зав. кафедрой
доцент

4. кафедра анестезиологии, реанимации
и интенсивной терапии

Миндзаева Е.Г. ассистент

5. кафедра биологии и гистологии Дзахова Г.А.
Гиреева Л.А.

доцент
ст. преподаватель

6. кафедра биологической химии Медоева Н.С. ассистент
7. кафедра внутренних болезней № 1 Улубиева Е.А. доцент
8. кафедра внутренних болезней № 2 Цаболова З.Т. завуч
9. кафедра внутренних болезней № 3 Брциева З.С. доцент
10. кафедра внутренних болезней № 4 Плиева А. ассистент
11. кафедра внутренних болезней № 5 Тадтаева Д.Я. ассистент
12. кафедра гигиены медико-

профилактического факультета с
эпидемиологией

Туаева И.Ш.
Цирихова А.С.
Гиголасва Л.В.

доцент
ассистент

13. кафедра гуманитарных, социальных
и экономических наук

Тедеева У.Ш. доцент

14. кафедра дерматовенерологии Беликова З.Ф. ассистент
15. кафедра детских болезней № 1 Дзебисова Ф.С. доцент
16. кафедра детских болезней № 2 Созаева З.Ю. ассистент
17. кафедра детских болезней № 3 Гуриева С.В. ассистент
18. кафедра иностранных языков Кучиева И.Н. ассистент
19. кафедра инфекционных болезней Плиева Ж.Г. завуч
20. кафедра лучевой диагностики с

лучевой терапией и онкологией
Алборова Б.Г. ассистент

21. кафедра микробиологии Черткоева М.Г. ассистент
22. кафедра нормальной физиологии Гаглоева Э.М. доцент
23. кафедра общей гигиены и

физической культуры
Бязрова С.Н.
Битарова И.К.

лаборант
ассистент

24. кафедра общественного здоровья и
здравоохранения

Татров А.С. доцент

25. кафедра оториноларингологии с Гаппоева Э.Т. зав. кафедрой

офтальмологией Короев О.А. доцент
26. кафедра патологической анатомии с

судебной медициной
Габуева А.А. ассистент

27. кафедра патологической физиологии Авсанова О.Т. ассистент
28. кафедра психиатрии с неврологией,

нейрохирургией и медицинской
генетикой

Туаева Н.А.
Каражаева С. А.

ассистент
доцент

29. кафедра стоматологии № 1 Хетагуров С.К. доцент
30. кафедра стоматологии № 2 Есиев Р.К. ассистент
31. кафедра стоматологии № 3 Ремизова А.А. зав. кфедрой
32. кафедра травматологии и ортопедии Дзацеева Д.В. ассистент
33. кафедра фармакологии с

клинической фармакологией
Болиева Л.З. зав. кафедрой

34. кафедра фармации Тигиева М.Т. доцент
35. кафедра фтизиопульмонологии Басиева 0.3. доцент
36. кафедра химии и физики Калагова Ф.В.

Боциева Н.О.
зав. кафедрой
доцент

37. кафедра хирургических болезней № 1 Напиева Б.Л. ассистент
38. кафедра хирургических болезней № 2 Калицева М.В. доцент
39. кафедра хирургических болезней № 3 Морозов А.А. ассистент

40. кафедра хирургических болезней
детского возраста

Джелиев И.Ш. зав. кафедрой